[image: image1.png]

   ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

______________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

27.04.2018

№  944-44/6
О ходе выполнения мероприятий по подготовке к проведению Чемпионата мира по футболу FIFA-2018

Заслушав и обсудив отчет о ходе выполнения мероприятий по подготовке к проведению Чемпионата мира по футболу FIFA-2018, на основании статьи 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

1. Отчет о ходе выполнения мероприятий по подготовке к проведению Чемпионата мира по футболу FIFA-2018 принять к сведению.
2. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, Управлению образования города Пензы, Управлению культуры города Пензы продолжить работу по подготовке и проведению на территории города Пензы мероприятий, приуроченных к проведению Чемпионата мира по футболу FIFA 2018 года в России, а также празднованию «100-летия пензенского футбола».
3. Рекомендовать Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы:

1) продолжить работу по подготовке и обеспечению функционирования стадиона МАУ ФК «Зенит»;

2) продолжить работу по обеспечению требований антитеррористической безопасности спортивного комплекса МАУ ФК «Зенит».
4. Рекомендовать Управлению содействия развитию малого и среднего предпринимательства администрации города Пензы продолжить взаимодействие с Автономной некоммерческой организацией «Дирекция города-организатора Саранска по подготовке и проведению чемпионата мира по футболу 2018» по вопросам размещения болельщиков и иных клиентских групп, использования номерного фонда гостиниц для размещения болельщиков в период подготовки и проведения в г. Саранске Чемпионата мира по футболу FIFA-2018.
5. Рекомендовать Управлению жилищно-коммунального хозяйства  города Пензы совместно с главами районных администраций города Пензы продолжить работу по подготовке улично-дорожной сети и благоустройству территорий, задействованных в проведении мероприятий, приуроченных к проведению Чемпионата мира по футболу FIFA 2018.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города по социальной политике и развитию местного самоуправления администрацию города Пензы и постоянную комиссию Пензенской городской Думы по образованию, здравоохранению, науке, культуре и социальным вопросам.
Глава города                                                                                                   В.П. Савельев